cut tuis, 33, h. t., ergo etiam ignorantibus, et per triennium bona fide possidentibus beneficium, per simoniam alterius impetratum non prodest regula de triennali. Resp. Textum hunc posse intelligi de parvulis, qui vel de simonia parentum ab initio fuere conscii, vel etiam intra triennium resciverant, uti facile contingere potest, dicentibus, et lamentantibus subinde parentibus, quantum jam expenderint, vel expendere debeant pro filiis; vel dic, regulam de triennali esse conditam post illos canones, consequenter ei derogari in casu nostro, cum lex posterior derogat priori, arg. c. 1, de Constitut., in 6.

280. Qui contra simoniam ab alio pro obtinendo beneficio committendam protestatur, non amittit beneficium. — Resp. II. Si beneficium interveniente simonia ab alio commissa obtinetur, sciente illo, pro quo obtinetur, et ante collationem expresse contradicente, non vitatur sed valida est collatio beneficii, etsi alter contradicente ignorante in simonia pergat, eaque mediante beneficium revera obtineatur. Communis et certa textu expresse, cit. c. Sicut tuis, 33, h. t., ibi: « Quoniam ex eo, quod contra prohibitionem et voluntatem tuam (a qua postmodum minime recessisti) aliquis te penitus ignorante promisit pecuniam, et exolvit, nihil tibi debet ad penam, vel ad culpam imputari. »

281. Nisi aliter non ignaro prius contradicente in simonia pergat, et per eam beneficium obtineat. — Secus foret, et collatio invalida esset, si quis sciret, quod alter non obstante contradictione et protestatione sua nibilominus in simonia pergeret, eaque mediante beneficium obtineret, uti colligitur ex eodem c. Sicut tuis, 33, h. t., ubi tantum ille excusatur a poena nullitatis, qui post contradictionem ignorat, beneficium ab alio simoniace pro se obtineri; consequenter ille, qui scit, non excusatur, hoc ipso, quod sciat, beneficium simoniace esse obtentum, et tamen illud acceptat; cum sic acceptando videatur in re approbare simoniam, et consentire in illam. Lessius, cap. xxxv, dub. 25, n. 143.

282. Vel nisi tacite consentiat. — Multo magis invalida est provisio beneficii per simoniam alterius obtenta, sciente, et penitus non contradicente illo, pro quo obtinetur, arg. a Majori ad Minus, per vulgaria. Cujus ulterior ratio est, quia talis plene consentire videtur, uti bene advertit Glossa, in cit. c. Sicut tuis, 33, h. t., §. Præbere. Nam sæpe

qui tacet, consentire videtur, can. Si servus sciente, dist. 54, et l. Si, ut proposis, C. de Nupt., quod ipsum etiam satis clare innuitur, cit. c. Sicut tuis, 33, h. t., ibi: « Quia longe diversum est, non præbere consensum (expressum) et expresse contradicere. »